国证监会及深圳证券交易所的相关规定，对回购价格上限进行相应调

整。

（四）回购股份的资金总额及来源

本次回购股份资金来源为银行专项贷款资金及自有资金，回购资

金总额不低于人民币 10,000 万元（含），不超过人民币 20,000 万元

（含）。具体以回购期限届满或回购完毕时实际回购的金额为准。

为响应党中央、国务院决策部署，根据中国人民银行、金融监管

总局、中国证监会《关于设立股票回购增持再贷款有关事宜的通知》，

近日公司与交通银行股份有限公司烟台分行签署了《借款合同》，交

通银行将为公司提供不超过 1.05 亿元的贷款资金专项用于公司股份

回购，除上述贷款外，本次公司回购股份的其余资金为公司自有资金。

（五）回购股份的种类、数量、占公司总股本的比例

1、回购股份种类：本次回购公司已发行的部分人民币普通股（A

股）股票。

2、回购股份的数量、占公司总股本的比例：按回购资金总额下

限及回购价格上限测算，预计回购股份数量约为 833.33 万股，约占

   回购股份报告书

公司总股本的比例为 0.75%；按回购资金总额上限及回购价格上限测

算，预计回购股份数量约为 1,666.66 万股，约占公司总股本的比例

为 1.50%。具体回购股份的数量以回购期限届满时实际回购的股份数

量为准。

（六）回购股份的实施期限

本次回购股份的期限自董事会审议通过回购股份方案之日起 12

个月内。

（七）预计回购后公司股本结构变动情况

若本次回购股份全部用于员工持股计划并全部锁定，按回购资金

总额下限及回购价格上限测算，预计回购股份数量约为 833.33 万股；

按回购资金总额上限及回购价格上限测算，预计回购股份数量约为

1,666.66 万股。回购完成后公司股本结构变化情况如下：

以上测算数据仅供参考，具体回购股份数量及公司股本结构实际

变动情况以后续实施情况为准。

（八）回购股份后依法注销或转让的相关安排，以及防范侵害债

权人利益的相关安排

1、本次回购的股份全部用于公司员工持股计划，公司将在披露

回购结果暨股份变动公告后 36 个月内完成转让。若未能在相关法律

法规规定的期限内转让完毕，未转让部分股份将依法予以注销。

2、若公司发生注销所回购股份的情形，届时将按照《公司法》

等法律法规的要求履行相关程序，通知所有债权人并及时履行信息披

露义务，充分保障债权人的合法权益。

二、回购股份事项履行相关审议程序

股份性质

本次回购前

本次回购后

回购数量下限测算 回购数量上限测算

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、有限售条件股份 357,544,630 32.32% 365,877,930 33.07% 374,211,230 33.82%

二、无限售条件股份 748,868,285 67.68% 740,534,985 66.93% 732,201,685 66.18%

股份总数 1,106,412,915 100.00% 1,106,412,915 100.00% 1,106,412,915 100.00%

   回购股份报告书

2024 年 11 月 01 日，公司召开第六届董事会第二十三次会议，

审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》。

根据相关法律法规及《公司章程》规定，公司本次回购股份的方案已

经三分之二以上董事出席的董事会会议决议审议通过，无需提交股东

大会审议。具体内容详见 2024 年 11 月 05 日公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《第六届董事会第二十三次会议决议

公告》（公告编号：2024-093）。

三、股份回购专户的开立情况

根据《回购规则》《回购指引》等相关规定，公司已在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司开立股票回购专用证券账户，证券

账户名称：山东益生种畜禽股份有限公司回购专用证券账户；证券账

户号码：0899992447。该账户仅可用于回购公司股份。

四、公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人在

董事会作出回购股份决议前 6 个月内买卖本公司股份的情况，是否

存在单独或者与他人联合进行内幕交易及操纵市场行为的说明

经自查，公司董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制

人在董事会作出回购股份决议前 6 个月内不存在买卖公司股份的情

况，亦不存在单独或者与他人联合进行内幕交易及操纵市场行为。

五、回购股份的资金筹措到位情况

本次回购资金来源为银行专项贷款资金及自有资金，公司与交通

银行股份有限公司烟台分行签署了《借款合同》，交通银行将为公司

提供不超过 1.05 亿元的贷款资金专项用于公司股份回购，除上述贷

款外，本次公司回购股份的其余资金为公司自有资金，根据公司的资

金储备和规划情况，本次回购股份的自有资金可根据回购计划及时到

位。

六、回购期间的信息披露安排

根据相关法律、法规和规范性文件的规定，公司将在实施回购期

间及时履行信息披露义务并将在各定期报告中公布回购进展情况：

1、公司将在首次回购股份事实发生的次一交易日予以披露；